УТВЕРЖДАЮ
Председатель
Ассоциации «Совет
муниципальных образований
Республщ ж  Татарстан»

Э.С. Губайдуллин

ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета по подведению итогов ежегодного

конкурса «Лучший работник в сфере муниципального управления»

Всего членов организационного комитета -11 , присутствуют -  10.
Председательствующий: Э.С. Губайдуллин

Заслушав и обсудив заключение экспертной группы по подведению итогов
ежегодного конкурса «Лучший работник в сфере муниципального управления» по
итогам 2022 года, организационный комитет РЕШИЛ:

1. В номинации «Экономика, финансы и муниципальное имущество»
присвоить диплом лауреата конкурса и вручить денежную премию:

Ильясовой Ильсие Фаритовне -  начальнику отдела по территориальному
развитию исполнительного комитета Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан;

Сираевой Лиане Рамилевне -  заместителю руководителя исполнительного
комитета по экономике Актанышского муниципального района Республики
Татарстан;

Никитину Евгению Валерьевичу - начальнику отдела экономики
исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики
Татарстан;

Семенычевой Ильсеяр Шавкатовне - заместителю начальника бюджетного
отдела Финансово-бюджетной палаты Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан;

Насибуллиной Гульнаре Насыховне - председателю Контрольно-счетной
палаты Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;

Гатиятуллиной Лилие Шакировне - заместителю председателя Финансово­
бюджетной палаты Балтасинского муниципального района Республики Татарстан.

Отметить благодарственным письмом и вручить денежную премию:

26 сентября 2023 года Ассоциация «Совет
муниципальных образований
Республики Татарстан»

15.00 ч.

2

Шарафутдиновой Лене Кирамовне - начальнику отдела доходов Финансово­
бюджетной палаты Бавлинского муниципального района Республики Татарстан;

Исмагиловой Лилие Дамировне - председателю МКУ «Финансово-бюджетная
палата Нурлатского муниципального района Республики Татарстан».

2. В номинации «Муниципальное хозяйство и системы жизнеобеспечения»
присвоить диплом лауреата конкурса и вручить денежную премию:

Ярмухаметову Рамилю Ильдусовичу - заместителю начальника отдела по
работе с жилыми массивами МКУ «Администрация Авиастроительного и Ново-
Савиновского районов Исполнительного комитета муниципального образования
города Казани».

Отметить благодарственным письмом и вручить денежную премию:
Ермашевой Татьяне Леонидовне - главному специалисту отдела архитектуры,

дизайна и рекламы управления архитектуры, градостроительного и жилищного
развития Исполнительного комитета муниципального образования город
Набережные Челны.

3. В номинации «Правовое обеспечение деятельности органов местного
самоуправления» присвоить диплом лауреата конкурса и вручить денежную
премию:

Яковлеву Виктору Иосифовичу -  заместителю руководителя МКУ "Аппарат
Исполнительного комитета муниципального образования города Казани" -
начальнику правового управления;

Валиевой Алине Равиловне -  главному специалисту отдела судебно-правовой
работы Правового управления Исполнительного комитета муниципального
образования г. Набережные Челны.

Отметить благодарственным письмом и вручить денежную премию:
Митиной Ольге Геннадиевне - главному специалисту отдела по юридическим

вопросам аппарата Арского районного совета Республики Татарстан.
4. В номинации «Организационное и кадровое обеспечение деятельности

органов местного самоуправления» присвоить диплом лауреата конкурса и вручить
денежную премию:

Мустакимовой Рамзие Джавдатовне - начальнику отдела организационно­
кадрового обеспечения исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан;

Багаутдинову Радику Амирзяновичу - начальнику организационного отдела
аппарата Совета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан;

3

Вдовиной Татьяне Васильевне - начальнику отдела кадрового обеспечения и
муниципальной службы Совета Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан.

Отметить благодарственным письмом и вручить денежную премию:
Анисимову Артуру Викторовичу - первому заместителю начальника

управления кадровой политики МКУ «Аппарат Исполнительного комитета
муниципального образования г. Казани»;

Лазаревой Татьяне Ивановне - заместителю начальника отдела
организационно-правовой и кадровой работы Совета Верхнеуслонского
муниципального района Республики Татарстан;

Мингазовой Раушание Зуфаровне - управляющему делами исполнительного
комитета Кукморского муниципального района Республики Татарстан;

Ахметшиной Розалие Фоатовне — заместителю руководителя (секретарю)
исполнительного комитета муниципального образования «Шарлиареминское
сельское поселение» Сармановского муниципального района Республики Татарстан.

5. В номинации «Социальное развитие» присвоить диплом лауреата конкурса
и вручить денежную премию:

Макарову Раилю Рамилевичу - главе Старозюринского сельского поселения
Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан;

Андриановой Светлане Анатольевне -  начальнику управления дошкольного
образования исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан;

Яруллиной Рафие Гумировне - начальнику отдела по опеке и попечительству
исполнительного комитета Арского муниципального района Республики Татарстан.

Отметить благодарственным письмом и вручить денежную премию:
Крайновой Ирине Викторовне -  главе Сунчелеевского сельского поселения

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан;
Закировой Гульнаре Равильевне -  главе Иске-Казанского сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан;
Хамзиной Айсылу Ирековне - заместителю главы МКУ «Администрация

Советского района Исполнительного комитета муниципального образования города
Казани».

6. В номинации «Лучший руководитель сельского, городского поселения»
присвоить диплом лауреата конкурса и вручить денежную премию:

Салахутдинову Ринату Ряшитовичу - главе муниципального образования
«поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан;

4

Г иниятуллиной Лилие Марсовне - главе Новокашировского сельского
поселения Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;

Ногманову Артуру Ринатовичу -  главе Карамалинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;

Гарифуллиной Гульнаре Саубановне - главе Иштеряковского сельского
поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан;

Никитину Дмитрию Сергеевичу -  главе Петропавловского сельского
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

Отметить благодарственным письмом и вручить денежную премию:
Кашафутдинову Ильмиру Илгизовичу - главе Бизякинского сельского

поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан;
Зиганшину Алеку Ашераповичу - главе Подлесно-Шенталинского сельского

поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан;
Мингалеевой Разиме Тимерхановне -  главе Альметьевского сельского

поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан;
Малышеву Радику Камиловичу -  главе Новотинчалинского сельского

поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан.
7. В номинации «Лучший руководитель органа местного самоуправления -

социальный партнер Профсоюза муниципального образования» присвоить диплом
лауреата конкурса и вручить денежную премию:

Закирову Линару Рустамовичу - главе Бугульминского муниципального
района Республики Татарстан;

Хуснуллину Фариту Мунавировичу - главе Сармановского муниципального
района Республики Татарстан;

Кадниковой Эльзе Ренатовне - заместителю главы Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан;

Галимуллину Радику Наилевичу - руководителю Аппарата Совета Арского
муниципального района Республики Татарстан.

8. В номинации «Эффективное использование информационно -
аналитической системы «Электронная похозяйственная книга» в деятельности
сельского поселения» присвоить диплом лауреата конкурса и вручить денежную
премию:

Вяткиной Анне Валерьевне -  заместителю руководителя исполнительного
комитета Нижневязовского городского поселения Зеленодольского муниципального
района Республики Татарстан;

Хабибрахмановой Фанзие Саугановне -  секретарю исполнительного комитета
Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального района
Республики Татарстан;

5

Макаровой Ольге Борисовне - секретарю исполнительного комитета
Новоильмовского сельского поселения Дрожжановского муниципального района
Республики Татарстан;

Минабутдиновой Расиме Галимзяновне — секретарю исполнительного
комитета Азеевского сельского поселения Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан;

Ситдиковой Гульназ Ильдусовне -  секретарю исполнительного комитета
Псеевского сельского поселения Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан.

Отметить благодарственным письмом и вручить денежную премию:
Киямовой Ландыш Рамдисовне -  секретарю исполнительного комитета

Старосафаровского сельского поселения Актанышского муниципального района
Республики Татарстан;

Зиннатуллиной Алсине Абдулхаевне -  секретарю (заместителю руководителя)
исполнительного комитета Староказеевского сельского поселения Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан;

Ахунзяновой Рание Рашатовне -  секретарю исполнительного комитета
Куркачинского сельского поселения Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан;

Мухаметхановой Ландыш Ахияровне - секретарю Аюского сельского
поселения Мензелинского муниципального района Республики Татарстан;

Зияровой Зарие Анваровне - секретарю Ташкичуйского сельского поселения
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

9. Определить денежные премии для обладателей дипломов конкурса в
размере 40 000 (сорок тысяч) рублей, благодарственных писем -  20 000 (двадцать
тысяч) рублей.

10. Поручить начальнику отдела финансового обеспечения - главному
бухгалтеру Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики
Татарстан» подготовить смету расходов на награждение лауреатов конкурса.

11. Просить средства массовой информации рассмотреть возможность
освещения результатов конкурса «Лучший работник в сфере муниципального
управления» по итогам 2022 года.

Секретарь оргкомитета
Исполнительный секретарь
Ассоциации «Совет муниципальных
образований Республики Татарстан» ^  ■ . / '  А.Г. Барышев